
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0Q6U0M6N3B1I605N02B9 

 
 

 Código Documento 

 SAG16I009P  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 17 de diciembre de 2021 se publicó la 
“Convocatoria para la concesión de subvenciones mediante concurrencia competitiva a Ayuntamientos y 
Entidades Locales Menores, destinadas a creación, adecuación y conservación de infraestructuras rurales de uso 
agroganadero. Tramitación anticipada al presupuesto de 2022 (BDNS: 599934)”, dotada con una cuantía inicial de 
75.000 euros, con cargo a las partidas presupuestarias 38.41904.76202/02A (60.000 €) y 38.41909.76802/02A 
(15.000 €) del vigente Presupuesto y efectuada una redistribución de crédito mediante decreto de la Presidencia 
de la Diputación de Palencia, de fecha 13 de abril de 2022. 

 
Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Desarrollo agrario y Medio ambiente en sesión 

celebrada en fecha 5 de abril de 2022 en virtud de la competencia asignada en la Base octava  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero. - Disponer del gasto por importe de 75.000 euros con cargo a las partidas 38.41904.76802/02A 
(42.623,00 €) y 38.41904.76802/02A (32.377,00 €) y en consecuencia conceder las correspondientes 
subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las 
cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades relacionadas en el Anexo II por los motivos 
que se especifican. Las entidades que ven denegada la subvención por el motivo Falta de crédito presupuestario, 
pasan a constituir el listado de reserva al que hace referencia el artículo 8º de la Convocatoria en el orden en el 
que figuran en el mismo. 

 
Segundo. - El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria.  

 
Tercero. - La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 12 y 13 de la 
convocatoria. El plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 20 de octubre de 2022.  

 
Cuarto. - Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto. - Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 
 

 

 
 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0Q6U0M6N3B1I605N02B9 

 
 

 Código Documento 

 SAG16I009P  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

 
 

ANEXO I 
 

Expediente Solicitante NIF Actuación a subvencionar 
Ayuda 

concedida  
Importe a 
justificar 

Puntuación 

DIP/1409/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE 
PISUERGA 

P3408300F 
INSTALACIÓN DE TANQUE DE 
AGUA PARA USO AGRÍCOLA 

3.950,00 € 7.582,10 € 64 

DIP/2010/2022 
JUNTA VECINAL DE 
CANDUELA 

P3400131C 
INSTALACIÓN DE ALJIBE PARA 
USO AGRÍCOLA EN CANDUELA 

4.548,00 € 8.729,67 € 64 

DIP/1138/2022 
JUNTA VECINAL DE 
REVILLA DE POMAR 

P3400002F 

CREACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURAS RURALES 
DE USO AGROGANADERO 
(TANQUE DE AGUA) 

4.422,00 € 8.488,15 € 64 

DIP/2019/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
GUARDO 

P3408000B 
DEPOSITO DE AGUA PARA USO 
AGRÍCOLA- GANADERO EN 
INTORCISA 

5.210,00 € 10.000,00 € 59,6 

DIP/1503/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUEVA DEL 
REBOLLAR 

P3422800G 
" RECUPERACION DE LA CHARCA 
NATURAL DE LA HUERTA 

4.378,00 € 8.403,35 € 59,55 

DIP/1799/2022 
JUNTA VECINAL DE 
CARBONERA 

P3400150C 

RECUPERACIÓN, ADECUACIÓN Y 
MEJORA DE CAPTACIÓN DE 
FUENTE Y DEPÓSITO DE AGUA DE 
USO AGRÍCOLA 

3.089,00 € 5.929,00 € 59 

DIP/1497/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE 
VALDECAÑAS 

P3408400D 
RECUPERACIÓN DEL MANANTIAL 
Y DE LA FUENTE "LA PERALES" 

3.853,00 € 7.396,02 € 58,39 

DIP/2027/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAVIUDAS 

P3423900D 
CREACIÓN DE ABREVADERO DE 
OVINO EN EL POLÍGONO 13, 
PARCELA 2 

5.210,00 € 10.000,00 € 56,6 

DIP/1135/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VIDUERNA DE LA 
PEÑA 

P3400013C 
RECUPERACIÓN DE MANANTIAL 
VINCULADO AL ABREVADERO. 

1.620,00 € 3.109,24 € 56,56 

DIP/1812/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
REVENGA DE 
CAMPOS 

P3415200I 
CONSTRUCCION EDIFICIO PARA 
PROTECCION TANQUE Y MEJORA 
BEBEDERO OVEJAS 

1.059,00 € 2.032,80 € 56,25 

DIP/1633/2022 
JUNTA VECINAL DE 
LOMILLA 

P3400203J ABREVADERO 2.184,00 € 4.192,65 € 55,51 

DIP/1819/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
RENEDO DE LA 
VEGA 

P3414700I 
ACONDICIONAMIENTO DE PILÓN 
EN C/ ALEGRIA DE RENEDO DE LA 
VEGA 

2.480,00 € 4.760,18 € 55 

DIP/1143/2022 
JUNTA VECINAL DE 
SAN JUAN DE 
REDONDO 

P3400054G 
CONSTRUCCIÓN DE ABREVADERO 
Y RECOGER CAPTACIÓN ABIERTA 
DE AGUA 

2.206,00 € 4.235,00 € 54,51 

DIP/1408/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
AYUELA DE 
VALDAVIA 

P3402000H 
INSTALACION DE NUEVO 
DEPÓSITO DE AGUA USO 
AGRICOLA 

5.210,00 € 10.000,00 € 54 

DIP/1359/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
POLENTINOS 

P3413400G 
REPARACIÓN ABREVADERO 
ANTIGUO 

1.816,00 € 3.484,80 € 53,8 

DIP/1828/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VILLALAFUENTE 

P3400241J 
REPARACIÓN DE ABREVADERO 
VILLALAFUENTE 

1.715,00 € 3.291,20 € 53,48 

DIP/1849/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE 
PISUERGA 

P3405700J 

ACTUACIÓN EN ABREVADEROS 
SANTIBÁÑEZ DE RESOBA: 
CONSTRUCCIÓN 1 ABREVADERO 
Y RENOVACIÓN UNO ANTIGUO 

3.139,00 € 6.025,80 € 53,21 

DIP/1905/2022 
JUNTA VECINAL DE 
MENAZA 

P3400075B 
ACONDICIONAMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURAS DE USO 
AGROGANADERO EN MENAZA 

3.348,00 € 6.425,26 € 51,93 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0Q6U0M6N3B1I605N02B9 

 
 

 Código Documento 

 SAG16I009P  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

Expediente Solicitante NIF Actuación a subvencionar 
Ayuda 

concedida  
Importe a 
justificar 

Puntuación 

DIP/1783/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
AGUILAR DE 
CAMPOO 

P3400400B 

ACONDICIONAMIENTO Y 
SUSTITUCIÓN DE ABREVADERO 
EN VALDEGAMA (AGUILAR DE 
CAMPOO) 

1.543,00 € 2.962,44 € 51,77 

DIP/1830/2022 
JUNTA VECINAL DE 
BARCENILLA DE 
PISUERGA 

P3400086I 
CONSTRUCCION ABREVADERO EN 
BARCENILLA DE PISUERGA 

2.509,00 € 4.815,80 € 51,68 

DIP/1142/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VILLANUEVA DE 
ABAJO 

P3400004B 
CONSTRUCCIÓN DE ABREVADERO 
PARA USO DE GANADO 

2.364,00 € 4.537,82 € 50,88 

DIP/1602/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
HORNILLOS DE 
CERRATO 

P3408700G 
MEJORA DEL TANQUE DE AGUA 
AGRÍCOLA 

4.775,00 € 9.165,99 € 50 

DIP/428/2022 
JUNTA VECINAL DE 
FONTECHA DE LA 
PEÑA 

P3400006G 
CONSTRUCCIÓN TANQUE DE 
AGUA PARA USOS AGRÍCOLAS EN 
FONTECHA DE LA PEÑA 

4.372,00 € 8.403,35 € 50 

 
 

  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0Q6U0M6N3B1I605N02B9 

 
 

 Código Documento 

 SAG16I009P  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

 
ANEXO II 

 

Expediente Solicitante NIF Actuación solicitada 
Causa 

desestimatoria 
Puntuación 

DIP/1789/2022 
JUNTA VECINAL DE 
PERAZANCAS DE 
OJEDA 

P3400091I 
CONSTRUCCIÓN DE SEIS UNIDADES 
DE ABREVADERO EN EL MONTE "LA 
MATA Y ROBLEDILLO" (Nº 114 U.P.) 

FALTA DE CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

49,15 

DIP/37/2022 
JUNTA VECINAL DE 
MOSLARES DE LA 
VEGA 

P3400095J 
ADECUACION Y MEJORA DE LA 
SALUBRIDAD DE LAVADERO EN C/ DEL 
MEDIO DE MOSLARES 

FALTA DE CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

49,06 

DIP/1903/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
BRAÑOSERA 

P3403600D 
REPARACIÓN DE ABREVADERO EN 
ORBO 

FALTA DE CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

48,97 

DIP/1896/2022 
JUNTA VECINAL DE 
SAN MARTIN DE 
PERAPERTU 

P3400025G REPARACION ABREVADERO 
FALTA DE CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

48,83 

DIP/1813/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAVEGA DE 
AGUILAR 

P3400124H PILON ABREVADERO 
FALTA DE CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

47,21 

DIP/1625/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
LA VID DE OJEDA 

P3409300E 
INSTALACIÓN DEPÓSITO AGUA PARA 
LABORES AGRÍCOLAS 

FALTA DE CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

46 

DIP/1609/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
CALZADA DE LOS 
MOLINOS 

P3404200B 
CONSTRUCCIÓN DE TANQUE PARA 
USO AGRÍCOLA 

FALTA DE CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

45 

DIP/1919/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
BUENAVISTA DE 
VALDAVIA 

P3403700B 
RECUPERACION DE ANTIGUO 
LAVADERO COMO ABREVADERO DE 
GANADO 

FALTA DE CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

43,07 

DIP/1647/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
TARIEGO DE 
CERRATO 

P3418100H REPARACION ABREVADERO 
FALTA DE CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

42,39 

DIP/2003/2022 
JUNTA VECINAL DE 
SAN MARTIN DEL 
VALLE 

P3400216B 
RESTAURACIÓN Y EMBELLECIMIENTO 
DE LA LAGUNA SANCHA EN SAN 
MARTÍN DEL VALLE 

FALTA DE CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

41,93 

DIP/2000/2022 
JUNTA VECINAL DE 
CALZADILLA DE LA 
CUEZA 

P3400184B 
RECUPERACION DEL PILON 
ABREVADERO Y FUENTE DEL PAGO 

FALTA DE CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

40 

DIP/1618/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
MARCILLA DE 
CAMPOS 

P3410100F 
LIMPIEZA Y ADECUACIÓN FUENTES 
NATURALES 

FALTA DE CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

40 

DIP/1997/2022 
JUNTA VECINAL DE 
LAGARTOS 

P3400093E 
ACONDICIONAMIENTO DE ENTORNO Y 
CUBRICIÓN DE ABREVADERO EN 
LAGARTOS 

FALTA DE CRÉDITO 
PRESUPUESTARIO 

30 

DIP/2030/2022 
JUNTA VECINAL DE 
GRAMEDO 

P3400085A 
COLOCACION DE ABREVADERO EN 
MUP DE GRAMEDO 

BENEFICIARIO 2020            

DIP/1147/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VELILLA DEL RIO 
CARRION 

P3419900J 
ARREGLO DE ABREVADEROS ALBA DE 
LOS CARDAÑOS, OTERO DE GUARDO, 
VALSURBIO 

BENEFICIARIO 2021             

DIP/1183/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLERIAS DE 
CAMPOS 

P3424100J 
SISTEMA ELECTRICO Y RETIRADA 
MOTORES DEPOSITO 

BENEFICIARIO 2021            

DIP/1492/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALCON 

P3421600B MEJORA DEPOSITO VILLALCÓN 
NO SE AJUSTA A LAS 
BASES 

           

DIP/1601/2022 
JUNTA VECINAL DE 
HERRERUELA DE 
CASTILLERIA 

P3400089C 
RECONSTRUCCIÓN DE ABREVADERO 
EN EL MONTE SOTO ROCEDO 

BENEFICIARIO 2020            

DIP/1996/2022 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAMBROZ 

P3400145C 

REHABILITACIÓN DE PRESA Y PASO 
QUE GENERA UN ABREVADERO PARA 
GANADO Y FAUNA SALVAJE EN ARROY 
EN VILLAMBROZ 

BENEFICIARIO 2021            



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0Q6U0M6N3B1I605N02B9 

 
 

 Código Documento 

 SAG16I009P  
Código Expediente 

   

Departamento 

Desarrollo Rural 

 

Expediente Solicitante NIF Actuación solicitada 
Causa 

desestimatoria 
Puntuación 

DIP/1814/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
LANTADILLA 

P3402900I 
RECUPERACION Y 
ACONDICIONAMIENTO DE MANANTIAL 
LA ALBERCA DE LANTADILLA 

BENEFICIARIO 2020  

DIP/1792/2022 
JUNTA VECINAL DE 
SAN MARTIN DE LOS 
HERREROS 

P3400058H 

APROVECHAMIENTO DE 
MANANTIALES Y CONSTRUCCIÓN DE 
ABREVADEROS EN MONTE "DEHESA" 
Nº 188 U.P. 

BENEFICIARIO 2020            

DIP/1818/2022 
AYUNTAMIENTO DE 
BECERRIL DE 
CAMPOS 

P3402900I 
REPARACIÓN ABREVADERO DE LA 
FUENTE VIEJA 

BENEFICIARIO 2020            

DIP/1831/2022 
JUNTA VECINAL DE 
ESTALAYA 

P3400090A 
RECUPERACION MANANTIALES Y 
REPARACION VALLADO 

BENEFICIARIO 2020            

DIP/1832/2022 
JUNTA VECINAL DE 
RABANAL DE LOS 
CABALLEROS 

P3400096H 
RECUPERACION DE MANANTIAL EN 
RABANAL DE LOS CABALLEROS 

BENEFICIARIO 2020            

 
    

  


		2022-04-21T10:44:07+0200
	DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA


		2022-04-21T10:44:02+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2022-04-21T10:18:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




